22
2

[image: image1.jpg]

                                                                                             Р Е Ш Е Н И Е
 СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

                      седьмого созыва

от 28 октября 2020 года                                                                                      № 13
                                                 город Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 617

 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных

гарантий муниципального образования

Приморско-Ахтарский район»
         В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Приморско-Ахтарский район, утвержденный решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 617 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Приморско-Ахтарский район»:

1) в пункте 1:

а) подпункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

         «Гарантии не предоставляются для обеспечения исполнения обязательств хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, производственных кооперативов, муниципальных унитарных предприятий (за исключением муниципальных унитарных предприятий Приморско-Ахтарского района, имущество которых принадлежит им на праве хозяйственного ведения и находится в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район), некоммерческих организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.»;

         б) абзац второй подпункта 1.2 после слов «проекта решения о бюджете» дополнить словами « и (или) проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете»;

         в) дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

         «1.4. Предоставление гарантий не допускается в обеспечение исполнения обязательств иностранных юридических лиц, в том числе офшорных компаний, а также в случае, если бенефициарами по гарантиям (за исключением муниципальных гарантий предусмотренных статьей 115.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации) являются указанные юридические лица. Указанные иностранные юридические лица, в том числе офшорные компании, и российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов, не в праве являться принципалами и (или) бенефициарами по гарантиям.

         Подтверждение соответствия юридического лица требованиям, указанным в абзаце первом подпункта 1.4 настоящего пункта, осуществляется в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем третьим пункта 16 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации. До такого подтверждения предоставление или исполнение гарантии не допускается.»;

        2) в пункте 2:

        а) подпункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

        «Организатор конкурса обеспечивает подготовку и опубликование в установленном порядке объявления о проведении конкурса, в котором также должны быть указаны ограничения, установленные пунктом 16 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 1.4 пункта 1 настоящего Порядка.»;

         б) подпункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

         «Если иное не установлено правовыми актами муниципального образования Приморско-Ахтарский район, организатор конкурса:

         запрашивает в финансовом органе муниципального образования Приморско-Ахтарский район ( далее – финансовый орган) сведения о наличии у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Приморско-Ахтарский район;

         запрашивает в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район сведения о наличии просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично- правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу муниципального образования Приморско_Ахтарский район.»;
         в) в подпункте 2.5 пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1) анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в обеспечение исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии (проводится финансовым органом).

         В случае предоставления залога имущества в обеспечение исполнения обязательств принципала стоимость залогового имущества должна быть подвергнута независимой оценке, которая проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, за счет средств принципала;»;

          пункт 2 в подпункте 2.5 признать утратившим силу;

          3) абзац второй подпункта 3.2 пункта 3 дополнить словами « в соответствии с положениями абзацев второго – четвертого подпункта 2.4 и подпункта 2.5 пункта 2 настоящего Порядка»;

          4) абзац третий подпункта 4.1 пункта 4 признать утратившим силу.

2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

                                           Е.А. Кутузова
	Глава
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

М.В. Бондаренко

АД/29.10.2020/Проект решение о внесении изменений в Порядок предоставления гарантий